
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00134 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO 002-2023.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE8CE6374E85D090D7E78C221825A12E



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00134 | Caderno 1

Decreto
 

 1 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/23, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 

Dispõe sobre normas para consignações em 

Folha de Pagamento dos Vereadores e 

Servidores Públicos da Câmara Municipal 

de Sâo Gabriel-BA. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SÃO GABRIEL - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições regimentais e legais; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de acréscimo no percentual máximo para 

contratação de operações de crédito com desconto automático em Folha de Pagamento da 

Câmara de Vereadores de São Gabriel – Estado da Bahia. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica autorizado, o acréscimo de 5% (cinco por cento) ao percentual 

máximo para contratação de operações de crédito com desconto automático em Folha de 

Pagamento, passando o limite para a referida consignação facultativa dos atuais 35% 

(trinta e cinco por cento) para 40% (quarenta por cento). 

 

 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de s u a  

p u b l i c a ç ã o .  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Presidência em, 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

IREMAR ALVES BONFIM 

Presidente da Câmara 

 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE8CE6374E85D090D7E78C221825A12E


		2023-02-24T15:25:46-0300




